

Dzień Bezpiecznego Internetu 2025

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) to wyjątkowe wydarzenie obchodzone na całym świecie, które ma na celu promowanie świadomego i bezpiecznego korzystania z zasobów dostępnych w sieci. W Polsce organizatorem inicjatywy jest Polskie Centrum Programu Safer Internet, tworzone przez NASK oraz Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Wydarzenie objęte jest honorowym patronatem Ministra Cyfryzacji, Ministra Edukacji, Rzecznika Praw Dziecka, polskiej Prezydencji w Radzie UE oraz Centrum Nauki Kopernika.

Nasza szkoła z zaangażowaniem włączyła się w obchody DBI, mając świadomość, jak dużą rolę odgrywa Internet w życiu dzieci i młodzieży. Chcemy, aby nasi uczniowie korzystali z sieci mądrze, świadomie i odpowiedzialnie – tak, by Internet był miejscem zdobywania wartościowej wiedzy i rozwijania pasji, a jednocześnie przestrzenią bezpieczną dla każdego użytkownika.

W ramach obchodów DBI nauczyciele na zajęciach informatycznych, wychowawczych oraz świetlicowych przeprowadzili szereg działań edukacyjnych, które obejmowały m.in.: omówienie najważniejszych zastosowań Internetu, przybliżenie informacji o jego zaletach i zagrożeniach, zapoznanie uczniów z zasadami bezpiecznego korzystania z sieci oraz netykiety, wskazanie sposobów reagowania na niebezpieczne sytuacje w Internecie, kształtowanie umiejętności radzenia sobie z zagrożeniami online.

Dodatkowo na szkolnej tablicy informacyjnej zamieściliśmy najważniejsze wskazówki dotyczące bezpieczeństwa w sieci, z których mogli korzystać zarówno uczniowie, jak i nauczyciele.

Uczniowie mieli okazję obejrzeć edukacyjne filmy, rozwiązywać quizy i krzyżówki, brać udział w dyskusjach, a także odwiedzić wirtualną krainę Interlandię – interaktywną przestrzeń, w której mogli praktycznie przyswajać zasady bezpiecznego uczestnictwa w społeczności internetowej.

Dzień Bezpiecznego Internetu przypomina nam, jak ważna jest ostrożność w sieci. Internet rozwija się dynamicznie, co oznacza, że pojawiają się nowe możliwości, ale i zagrożenia. Dlatego o bezpieczeństwie online warto pamiętać każdego dnia – bo raz pozostawiony ślad w sieci, pozostaje tam na zawsze.

#DBI #BezpiecznyInternet #MądryUżytkownik

Tekst: K. Michalska